
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33462  41Quarta-feira, 20 DE SETEMBRO DE 2017

mil, duzentos e vinte e sete reais
e cinquenta centavos), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 228317
PORTARIA Nº 1388/2017- DGPC/OD/DRF DE 18 DE 

SETEMBRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/398541, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, a 
fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no dia 18/09/2017;
1 . EPC - ANDERSON LUIZ OLIVEIRA LIMA - MAT: 54183801
2 . EPC - Leonardo Miranda da Silva - MAT: 5835038
3 . DPC - RICARDO OLIVEIRA DO ROSARIO - MAT: 80845034
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5
(meia ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 67,50 (sessenta e 
sete reais e cinquenta centavos ),
perfazendo um total de R$ 202,50 (duzentos e dois reais e 
cinquenta centavos ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 228310

PORTARIA Nº 1372/2017- DGPC/OD/DRF DE 18 DE 
SETEMBRO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017370867, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
AUDIÊNCIA, no período de 13 a
15/09/2017;
1 . IPC - ARNALDO ALVES PEREIRA - MAT: 5725763
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2,5
(duas e meia ) diária(s) do grupo 2,5 , no valor de R$ 337,50 
(trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 228294

PORTARIA Nº 1376/2017- DGPC/OD/DRF DE 18 DE 
SETEMBRO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/398257, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de LIMOEIRO DO AJURU, a fi m 
de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 15 a 16/09/2017;
1 . DPC - RENATA GURGEL SANTOS BORGES - MAT: 5917088
2 . IPC - JACEMIR PIRES DO AMARAL - MAT: 5704235
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 (cento e 
trinta e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 228298

PORTARIA Nº 1380/2017- DGPC/OD/DRF DE 18 DE 
SETEMBRO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017387467, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TAILÂNDIA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS
POLICIAIS, no período de 16 a 17/09/2017;
1 . IPC - NELSON JORGE DE OLIVEIRA COSTA FILHO - MAT: 
5913951
2 . IPC - ANTONIO FERNANDO LIMA JUNIOR - MAT: 5332214
3 . IPC - ARDILEX NAZARENO DOS SANTOS BARRA - MAT: 
5331978
4 . IPC - CARLOS MAIA FILHO - MAT: 57193680

5 . IPC - ROGERIO MANOEL MARTINS PORFIRIO - MAT: 5411807
6 . IPC - CARLOS MARTINS DA SILVA - MAT: 5234336
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 (cento e 
trinta e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 810,00. (oitocentos e dez reais), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 228302
PORTARIA Nº 1384/2017- DGPC/OD/DRF DE 18 DE 

SETEMBRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017369293, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de REDENÇÃO, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 30 a 02/09/2017;
1 . IPC - MARCOS MONTEIRO DA CONCEICAO PINHEIRO - MAT: 
8400731
2 . IPC - ELIETE ALBUQUERQUE DOS SANTOS GUIMARÃES - 
MAT: 5876931
3 . IPC - PAULO SANDERSON ALVES TOCANTINS - MAT: 54189009
4 . IPC - RAMON JOSE LEITE MOURA - MAT: 8400789
5 . DPC - ORIVALDO NASCIMENTO PAES BARRETO - MAT: 
54188933
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 2.025,00 (dois mil e vinte e cinco reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 228306

PORTARIA Nº 1373/2017- DGPC/OD/DRF DE 18 DE 
SETEMBRO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017398887, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TAILÂNDIA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 13 a 14/09/2017;
1 . MPC - VALBER RODRIGUES FIEL - MAT: 5656761
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de
01(uma ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 135,00 (cento e 
trinta e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 228295

PORTARIA Nº 1377/2017- DGPC/OD/DRF DE 18 DE 
SETEMBRO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017395754, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-AÇU, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
dia 15/09/2017;
1 . IPC - MARCELO DE JESUS CALANDRINI DE AZEVEDO - MAT: 
5703808
2 . EPC - GLAUBER PINTO FREITAS - MAT: 54184099
3 . DPC - MAURICIO DE MENEZES PIRES - MAT: 57233649
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5
(meia ) diária(s) do grupo A , no valor de R$ 47,50 (quarenta e 
sete reais e cinquenta centavos ),
perfazendo um total de R$ 142,50 (cento e quarenta e dois reais 
e cinquenta centavos), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 228299

PORTARIA Nº 1381/2017- DGPC/OD/DRF DE 18 DE 
SETEMBRO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017395791, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-AÇU, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
DIA 16/09/2017;
1 . EPC - GLAUBER PINTO FREITAS - MAT: 54184099
2 . DPC - MAURICIO DE MENEZES PIRES - MAT: 57233649
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5
(meia ) diária(s) do grupo A , no valor de R$ 47,50 (quarenta e 
sete reais e cinquenta centavos ),
perfazendo um total de R$ 95,00 (noventa e cinco reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 228303
PORTARIA Nº 1385/2017- DGPC/OD/DRF DE 18 DE 

SETEMBRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017394401, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPITÃO POÇO, a fi m de 
realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 14 a 15/09/2017;
1 . DDIV - FABIO ALESSANDRO MIRANDA OLIVEIRA - MAT: 
5917096
2 . MPC - RAIMUNDO DA COSTA MONTEIRO - MAT: 5453151
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 (cento e 
trinta e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 228307
PORTARIA Nº 1389/2017- DGPC/OD/DRF DE 18 DE 

SETEMBRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/398517, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MARAPANIM, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no dia
18/09/2017;
1 . IPC - DURVAL LUIS PAES GODIM - MAT: 57233589
2 . IPC - ALEX CARLOS MARTINS MORAES - MAT: 54186870
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5
(meia ) diária(s) do grupo .A , no valor de R$ 47,50 (quarenta e 
sete reais e cinquenta centavos. ),
perfazendo um total de R$ 95,00 (noventa e cinco reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 228311

OUTRAS MATÉRIAS
.

CIVIL PORTARIA Nº 510/2017-GAB/CGPC/DIVERSOS 
DE 18/09/2017

CONSIDERANDO: pedido fi rmado pela DPC Valderez Maria Souza 
da Silva, ref. aos autos da AAI nº 370/15-GAB/CGPC de 09/09/15, 
redistribuída pela Portaria nº 320/17-GAB/CGPC/DIVERSOS de 
17/07/17, no qual solicita adendo do nome do servidor, I.S.H., 
mat. nº 5914142 em razão de no curso da instrução probatória, 
constatou-se indícios de transgressão disciplinar por parte do 
mesmo;
RESOLVE: Determinar o adendo à Portaria nº 370/15-GAB/CGPC 
de 09/09/15, incluindo o nome do servidor em epígrafe, como 
sindicado nos autos em tela.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOAO BOSCO RODRIGUES JUNIOR
Corregedor Geral da Polícia

Protocolo: 228746


